[bookmark: _GoBack]АДМИНИМСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________________________________________________
  07.03.2023 г.                                                                                           №14-п
                                                          п. Шкуновка

О мерах по пропуску весеннего паводка 2023 года

                В связи с подготовкой к пропуску весеннего паводка 2023 года  и в
    целях обеспечения  безопасности  населения муниципального образования
    «Шкуновский сельсовет» в период весеннего паводка 2023 года
    администрация Шкуновского  сельсовета
                                                    постановляет:
1. Утвердить:
1.1 Состав комиссии  по пропуску весеннего паводка 2023 года (приложение №1).
1.2 Мероприятия по пропуску весеннего паводка (приложение №2).
2. Рекомендовать руководителям учреждений принять все меры по обеспечению бесперебойной работы всех объектов и безопасности населения сельсовета.
3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

     Глава администрации:                                                А. Н. Косбармакова

Разослано в: прокуратуру, администрацию Акбулакского района, в  дело

Приложение № 1
к постановлению главы
администрации МО
Шкуновский сельсовет
№ 14- п  от  07.03.2023 г.

СОСТАВ
комиссии  по пропуску весеннего паводка
2023 года

     Председатель комиссии: Косбармакова А.Н.-глава администрации
     Заместитель председателя комиссии:Сатуалдыпов  С. Т. – директор
      ООО «Южный» ( по согласованию)

      Члены комиссии: Олейник В.А. –   в.р.и.о. директора Шкуновской СОШ
                                                                    (по согласованию)
                                     Гирлова М. А. –   заведующая Шкуновским ФАП
                                                                     (по согласованию)
                                      Косбармаков А.А. – инженер ООО «Южный»
                                                                       (по согласованию)
                                       Кульканова Г.С.    – директор МУП  «Восход»

                         _____________________________________________

Приложение № 2
к постановлению главы
администрации сельсовета
от 07.03.2023  № 14 – п

МЕРОПРИЯТИЯ
По пропуску весеннего паводка 2023 года

	№ п/
п
	         Наименование
           мероприятий
	      Срок
исполнения
	 Ответственный

	1
	Провести  организованное заседание комиссии
	09.03.2023 г
	Косбармакова А.Н.

	2
	Заблаговременно  провести очистку дорог, водостоков в п. Шкуновка и с. Андреевка
	до 12.03.2023 г
	Косбармакова А. Н.

	3
	Обеспечить полную готовность всех спасательных противопожарных средств
	до 12.03.2023 г
	Косбармакова А.Н.

	4
	На время паводка установить круглосуточное дежурство ответственных лиц на всех участках
	 во время
  паводка
	 Косбармакова А.Н.

	5
	Провести очистку от снега и мусора производственных и  бытовых помещений.
	до 12.03.2023 г
	Косбармакова А.Н.

	6
	Рекомендовать заведующей ФАП на время весеннего паводка сделать запас лекарственных средств и  гостипализировать беременных женщин
	до 12.03.2023
	Гирлова М.А.